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総会報告 

平成２７年度総会が５月１２日１５時３０分からパーティギャラリー・イヤタカ（秋田市中通６

丁目）に於いて開催されました。司会者（高城憲子NPO法人秋田県南ＮＰＯセンター事務局長）

が正会員１５７名中、出席者３３名、委任状６６名で会議は成立した旨を告げ、開会しました。 

次に理事長が、あきたスギッチファンドが設立から６年を経過した、スギッチファンドのさらな

る発展のためには、ＮＰＯがどんな社会を実現しようとしているかを考え、危機感を持ちながら活

動をしていくことが必要であることと、寄付金が少しづつ増えていることへのお礼を述べ、一層の

ご支援ご協力をお願いしたいと挨拶をしました。 

続いて議長に根田昌治氏を選出し、早速審議に入りました。 

平成２６年度事業報告、活動計算報告について、事務局から設明があり、続いて監査委員から

監査の結果事務が適正に処理されていると報告されました。議長が第１号議案、第２号議案を一

括して承認を求めたところ、満場異議なくこれらを承認可決しました。 

  第３号議案、平成２７年度事業計画（案）、ならびに第４号議案、平成２７年度活動予算（案） 

について、それぞれ事務局が資料に基づき説明をしました。昨年度に続いて、コミュニティビジ 

ネス立ち上げ支援事業の募集、公開審査と、「共助による除排雪等支援事業」を秋田県から受託す 

ることが述べられました。議長が第３号議案、第４号議案を一括して承認を求めたところ、満場 

異議なくこれらを承認可決しました。 

           （２６年度事業報告、活動計算書、２７年度事業計画、活動予算を参照） 
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平成２７度がスタートしました 

スギッチファンドが設立されてから満６年が経過しました。設立

当初から５年間は県から補助を頂けるということでしたが、昨年度

はその後どうなるか危機感を持っていました。幸い県からの補助金

や委託事業もありまして、どうにか過ごすことが出来ました。今年

度も県から同じように補助金と委託事業を受けることができ、ほっ

としているところです。 

 しかしファンドとして自立していかなければという課題は常につ

きつけられています。 

「NPOを支援してこんな地域を作りたい」というビジョンを描き広

く情報発信することで、資金を生み出すことにつなげることが必要

だと考えております。今年度はこれまでスギッチファンドで助成し

た NPO 等の団体の活動をもっと PR するとともに、多くの市民活

動団体と協力して NPO の存在意義を広報する、そして資金の確保

につなげていくという広報活動を強化して参りたいと考えておりま

すので、皆様の一層のご協力、ご支援をお願い申し上げます。 

                 （理事長 菅原 展子） 
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 総会終了後、同じ会場であきたスギッチファンド理事で風力発電会社社長佐藤裕之氏による講演会が開催

されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

     

ご自身を“腐れたまくら”とおっしゃる佐藤氏、確かに社長業に加えて、スギッチファンド、スポ

ーツ、まちづくり、協働など、エネルギッシュに活動しておられます。３６０度の視野を持つ佐藤氏

だからこそ新しい事業を発想できるのだと納得させられました。秋田の経済再生にかける並々ならぬ

思いが伝わるご講演でした。 

 

 今年度は役員改選の年ではありませんが、平成２６年５月に副理事長石田光子氏が逝去されたた

め、一名を補充する選任案が提案され、高橋信子氏（NPO 法人秋田県北 NPO 支援センター理事

長）の就任、併せて副理事長就任が承認されました。任期は平成２８年３月３１日まで。 

                                     

 続いて、次の報告事項がありました。 

 

・運営委員の一部改選について 

本年は運営委員の改選の年ではありませんが、退任者がいるため理事会に於いて次のように選 

任されたと報告がありました。 

   恵比原史、高橋茂、佐藤文枝 （敬称略）   任期は平成２８年３月３１日まで。 

 

・今年度は選考委員改選の年に当たっており、理事会において次の方を選任したことが報告され

ました。 

 

新任 栗谷 侑志 株式会社ワーズ 

新任 村岡 典子 まちなかトーブ 代表 

新任 藤原 睦子 秋田県企画振興部地域活力創造課  

県民協働・県民運動推進班 主幹（兼）班長 

再任 森園 浩一 公立大学法人国際教養大学 教授 

再任 沼倉  充 NPO法人秋田県南パソコン支援市民ネット  

副理事長 

再任 藤原  謙 株式会社秋田魁新報印刷 専務 

再任 長澤 美知子 NPO法人いきいき Fネット秋田 理事 

                     

                          任期は平成２９年３月３１日まで。 

 

以上により総会の全日程を終了しました。 

 

  

      風力発電～あきたの挑戦 

                    講師 風力発電「ウエンティ・ジャパン」 

社長 佐藤 裕之氏    

 

２０１２年風力発電会社「ウエンティ・ジャパン」を立ち上げ、県内外に風車を設置、

近く３０基になる計画です。今年２月朝日新聞のフロントランナーに取り上げられまし

たが、その記事にあるように、風車を設置するだけでなく、秋田県内に風車の部品工場、

修理工場を造って「メイド・イン秋田」を目指しています。 

“風は秋田の地域資源”秋田経済再生のチャンスです。２０１３年には秋田風力発電

コンソーシアム「秋田風作戦」を設立し、産学官の協働で事業を展開しています。 

洋上発電も視野に入れ、日本の再生可能エネルギー産業の一翼を担う“秋田”の実現に

向かって前進して参ります。 



 

 

 

 

 

   ◎ 第１３回あきたスギッチファンド助成事業 

 

ファンド 助成率 募  集 

本ファンド ９０％ １０万円 ４団体   ３０万円 ４団体 

５０万円 ２団体 

冠ファンド 

三国こども支援 

１００％ １０万円 ２団体   ２０万円 １団体 

東日本大震災 

支援応援ファンド 

１００％ ２０万円 １団体 

 

            募集期間  ５月１３日～６月１１日   

審査会   ７月１１日（土） 

事業期間  ７月１２日～２月１０日 

 

 

◎ 第１４回あきたスギッチファンド助成事業（予定） 

 

ファンド 助成率 募  集 

本ファンド ９０％ １０万円 ３団体   ３０万円 ３団体 

冠ファンド 

 

１００％ ３０万円 １団体   １０万円 ３団体 

分野指定ファンド 

共助組織継続活動 

１００％ １０万円 ８団体 

 

            募集期間  １０月１５日～１１月１５日   

審査会   １２月１３日（日） 

事業期間  １２月１４日～８月３１日 

 

 

 

 

◎ 助成事業報告会   ７月２５日（土）  第１０回～第１１回助成事業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ ～今年度の助成事業スケジュール～ 

 



平成２６年度事業報告 

 

助成事業 

 

１．第１１回スギッチファンド助成事業 

募集期間 ５月１０日～６月１０日 

公開審査会 ７月１３日（日） 

 

 

２、第１２回助成事業 

 募集期間  １０月１５日～１１月１５日 

公開審査会 １２月１４日（日） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 交通事故被害者自助の会 サポートウインド １０万円 秋田市 

２ 久保田城趾歴史案内ボランティアの会 １０万円 秋田市 

３ NPO法人秋田水生生物保全協会 １０万円 秋田市 

４ NPO法人 ITサポートあきた １０万円 北秋田市 

５ L.A.N.E ３０万円 秋田市 

６ 中学生モデルロケット秋田県大会実行委員会 ３０万円 秋田市 

７ チームファンキー ３０万円 潟上市 

８ おおだて de子育て ３０万円 大館市 

９ NPO法人北秋田ハッピーデリバリー 冠ダイドー30万円 北秋田市 

１０ 自然あそび親子サークル「Akitaコドモの森」 冠三国震災 30万円 秋田市 

１１ 秋田避難者おやこの会（学び場、しゃべり場） 冠三国震災 30万円 秋田市 

１２ NPO法人あきた子どもネット（なべっこ交流） 東日本避難者支援 30万円 秋田市 

１３ Onedayshop四つ葉（アートで自立） 東日本避難者支援 30万円 秋田市 

 助 成 総 額 ３１０万円  

１ ふれ愛塾 （ふれ愛サロン事業） １０万円 横手市 

２ ハラウ・フラ・ハク・レイ（地域ふれあいフラコンサート） １０万円 大館市 

３ NPO法人あきた花咲く教師力ネット.発達障害児への接し方 ３０万円 大館市 

４ 土方巽記念秋田舞踏会（舞踏ワークショップ） ３０万円 秋田市 

５ 草木谷を守る会（盆踊り復活プロジェクト） ３０万円 潟上市 

６ NPO法人由利本庄にかほ市民が健康を守る会（要介護予防） 冠秋田銀行有志３０万円 由利本荘市 

７ 秋田市赤十字奉仕団（あきたシニアカレッジ） 冠秋田銀行有志３０万円 秋田市 

８ まちなかトーブ（避難者秋田魅力体験列車） 東日本避難者支援２０万円 北秋田市 

 助 成 総 額 １９０万円  



 

 

 

 

 

委託事業 

１，コミュニティビジネス立ち上げ支援事業（秋田県） 

公開審査会 ６月８日（日）遊学舎  

事業報告会 ３月７日（土）遊学舎   ※４団体採択（８０万×３，３０万×１） 

 

 ２，雪に負けない地域づくりファンド事業（秋田県） 

募集期間  第 1回 10月 10日～10月 31日  第 2回 12月 1日～12月 22日 

  公開審査会を 3地区（県南、県北、中央）で開催 各地域 2回開催 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 第 1回 羽場・市野・皿小屋地域生活サポートシステム １０万円 湯沢市 

２  〃 岩崎生活サポーターの会 １０万円 湯沢市 

３  〃 旭ヶ丘 2地区町内会共助除雪隊 １０万円 大館市 

４  〃 稗田南サポートシステム １０万円 秋田市 

５  〃 牛島西４丁目共助の会 １０万円 秋田市 

６ 第２回 沢尻壮年会 １０万円 鹿角市 

７  〃 NPO法人ハートランドひまわり １０万円 大館市 

８  〃 船沼除雪支援ボランティア組織船沼 SVO １０万円 横手市 

９  〃 黒沢共助隊 １０万円 美郷町 

１０  〃 ほっとライン～田舎をまもろうプロジェクト～inあきた １０万円 秋田市 

１１  〃 種沢共助プロジェクト １０万円 秋田市 

１２  〃 サークル山鳩 １０万円 由利本庄市 

  助 成 総 額 １２０万円  



寄付募集事業 

 

内  容 助 成 指 定 金  額 日  時 

花輪ばやしツアー 本ファンド １１，３９５円 ８月１９日 ４２名 

チャリティフットサル大会 本ファンド １２，０００円 １月 

チャリティゴルフコンペ in椿台 震災支援 ４６，５００円 ６.１０月２回開催 

イオン催事事業 本ファンド ３１６，９９７円 不定期１２回 

チャリティグラウンドゴルフ大会 本ファンド １７５，０００円  県北,県南,中央 

アルヴェ朝市 共助づくり支援 １８４，３５０円 不定期１７日開催 

秋田銀行員有志 高齢者活動支援 １,０１５,０００円  

秋田県庁職員有志 本ファンド他 ４００，０００円  

秋田県室内装飾事業協同組合 震災支援 １００，０００円  

アサヒビール秋田支社 共助づくり支援 ２００，０００円  

秋田銀行 本ファンド １００，０００円  

塩田 充弘 様 本ファンド １００，０００円  

NPO法人あきたパートナーシップ 本ファンド １００，０００円  

 

 

その他 

 

・自動販売機  １５４万円 ２７年３月末現在 ５８台 

みちのくコカ・コーラボトリング（３７台）、ダイドードリンコ（１７台）、ワタ商事（１台） 

伊藤園（１台）、サントリービバレッジ（２台） 

 ・定額寄付 ６企業１７万３千円 

  あくらビール、半田葬儀社、旭北歯科医院、メガネのアオヤギ、福岡クリーニング、エチゴヤ薬局 

 

  企業からの支援  

   ㈱秋田ケーブルテレビ 特別会員として入会  

   スギッチファンドのイベントや事業紹介等、番組で積極的に取り上げてもらうことになった 

 

 

 

事業報告会・NPO 交流会（第８回.９回採択） 

 

７月２６日（土）遊学舎 

事例発表 ①NPO法人ふじさと元気塾  ②あきたファミリーハウス 

活動報告２０事業 

 



認定特定非営利活動法人　あきたスギッチファンド

（単位：円）

Ⅰ経常収益

1.受取会費

　正会員（個人） 135,000

　正会員（団体） 160,000

　賛助会員 33,000 328,000

2.本ファンド寄付金 5,074,112 5,074,112

3.受取助成金等 0

県補助金 1,600,000

県交付金（避難者支援活動促進交付金） 0 1,600,000

4.受託事業

共助組織等設立支援事業 4,937,429

CB協力事業 136,289 5,073,718

5. その他収益

雑収入 85,013 85,013

経常収益計 12,160,843

Ⅱ 経常費用

1.事業費

（1） 助成金

本ファンド 2,700,000

冠ファンド 900,000

冠三国ファンド 436,644

震災支援ファンド 778,074

雪に負けない地域づくりファンド 1,200,000

助成金計 6,014,718

（2） 人件費

給料手当 2,222,100

法定福利厚生費 337,944

人件費計 2,560,044

（3） その他経費

委託費（共助組織設立支援） 118,648

会議費 82,740

諸謝金 85,000

旅費交通費 370,260

通信運搬費 149,736

広報費 194,120

消耗品費 347,664

研修費 25,700

光熱水費 46,515

事務費 376,254

その他 9,072

その他経費計 1,805,709

事業費計 10,380,471

平成２６年度活動計算書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科　　　　目 金　　　　　　　額



2.管理費

（1） 人件費

給料手当 96,000

法定福利厚生費

人件費計 96,000

（2） その他経費

会議費 46,762

旅費交通費 28,500

通信運搬費 42,624

広報費 125,589

消耗品費 1,269

研修費 0

光熱水費 0

事務費 480,000

公課費 2,600

その他 132,062

その他経費計 859,406

管理費計 955,406

経常費用計 11,335,877

当期正味財産増減額 824,966

前期繰越正味財産額 8,871,065

次期繰越正味財産額 9,696,031



特定非営利活動法人　あきたスギッチファンド

（単位：円）

科　　　目 金　　額 摘　　　　要

Ⅰ、資産の部

１、流動資産

　　普　通　預　金 9,771,831 秋田銀行他

　　未　収　金 892,429 県補助・受託金未入金

　流動資産合計 10,664,260

２、固定資産 0

　固定資産合計 0

　資　産　合　計 10,664,260

Ⅱ、負債の部

１、流動負債

　　未　払　金 932,768 第12回助成金他

　　預　り　金 32,461 社保・年金3月分他

　　前　受　金 3,000 次期年度会費の前受金

　流動負債合計 968,229

２、固定負債 0

　固定負債合計 0

　負　債　合　計 968,229

Ⅲ、正味財産

　　前期繰越正味財産 8,871,065

　　当期正味財産増減額 824,966

　正味財産合計 9,696,031

　負債及び正味財産合計 10,664,260

平成26年度会計　貸借対照表
（平成27年３月３１日現在）



特定非営利活動法人　あきたスギッチファンド

財務諸表の注記

１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（平成２２年７月２０日　平成23年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）

　　によっています。
２．事業別損益の状況
　　　事業別損益の状況は以下の通りです。 （単位：円）

共助組織等

設立支援事業

Ⅰ．経常収益
　１．受取会費 328,000 328,000
　２．受取寄付金
      本ファンド寄付金 3,805,584 3,805,584 1,268,528 5,074,112
　３．受取助成金等 0 0
　　　県補助金 1,600,000 1,600,000 1,600,000
　　　避難者支援活動促進交付金 0 0 0
　４．受託事業 0 0
　　　　共助組織等設立支援事業 4,937,429 4,937,429 4,937,429
　　　　ＣＢ協力事業 136,289 136,289 136,289
　５．その他収益 82,594 82,594 2,419 85,013
　経常収益計 5,488,178 4,937,429 136,289 10,561,896 1,598,947 12,160,843

Ⅱ．経常費用
　（１）助成金
　　 　 本ファンド 3,600,000 3,600,000 3,600,000
　　  　冠三国ファンド 436,644 436,644 436,644
　　  　東日本大震災避難者支援応援ファンド 778,074 778,074 778,074
　　 　 雪に負けない地域づくりファンド 300,000 900,000 1,200,000 1,200,000
　 　　　助成金計 5,114,718 900,000 0 6,014,718 0 6,014,718
（２）　人件費
　　　　給料手当 2,174,600 47,500 2,222,100 96,000 2,318,100
　　　　法定福利厚生費 337,944 337,944 337,944
　　　　 人件費計 0 2,512,544 47,500 2,560,044 96,000 2,656,044
（２）その他経費
　　　　委託費（共助組織設立支援） 118,648 118,648 118,648
　　　　会議費 18,210 59,740 4,790 82,740 46,762 129,502
         諸謝金 65,000 20,000 85,000 0 85,000
　　　　旅費交通費 79,720 277,250 13,290 370,260 28,500 398,760
　　　　通信運搬費 9,081 131,915 8,740 149,736 42,624 192,360
         広報費 10,000 149,120 35,000 194,120 125,589 319,709
　　　　消耗品費 10,024 330,671 6,969 347,664 1,269 348,933
　　　　研修費 25,700 25,700 0 25,700
　　　　事務費 0 376,254 376,254 480,000 856,254
　　　　水道光熱費 46,515 46,515 0 46,515
　　　　公課費 0 0 2,600 2,600
         その他 9,072 9,072 132,062 141,134
　　　その他経費計 192,035 1,524,885 88,789 1,805,709 859,406 2,665,115
　経常費用計 5,306,753 4,937,429 136,289 10,380,471 955,406 11,335,877
　当期経常増減額 181,425 0 0 181,425 643,541 824,966

３．使途等が制約された寄付等の内訳
内  容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

　　本ファンド 4,742,377 5,405,584 3,900,000 6,247,961
　　冠三国ファンド 843,629 54,970 436,644 461,955
　　東日本大震災避難者支援応援ファンド 1,011,585 15,624 778,074 249,135

      　　　　平成２6年度

科　　目
寄付金募集
・助成事業

ＣＢ協力事業 管理部門 合 計事業部門計



特定非営利活動法人　あきたスギッチファンド

（単位：円）

科　　目 摘　　　要 金　　　額

Ⅰ資産の部

１、流動資産

　現　金　預　金 普通預金　秋田銀行 会費口座 302,051

普通預金　秋田銀行 寄付金口座 3,049,514

普通預金　秋田銀行 運営費口座 2,440,882

普通預金　秋田銀行 東日本大震災避難者支援 550,866

普通預金　北都銀行 会費口座 29,008

普通預金　北都銀行 寄付金口座 3,366,118

普通預金　秋田信金 会費口座 0

普通預金　秋田信金 寄付金口座 33,392

（現金預金合計） 9,771,831

　未　収　金 県補助金・受託金未収入金 892,429

流動資産合計 10,664,260

２、固定資産 なし 0

資産合計 10,664,260

Ⅱ負債の部

１、流動負債

　未　払　金 第12回助成金 662,230 注記あり

東日本大震災避難者支援ファンド　　　 200,000

運営委員交通費 42,500

28,038

932,768

　前　受　金 3,000

　預　り　金 社会保険料・源泉所得税 32,461

流動負債合計 968,229

２、固定負債 なし 0

負債合計 968,229

Ⅲ　正味資産 9,696,031

　未払金 ・第12回助成金 ・避難者支援応援ファンド

　ふれ愛塾 20,000   　まちなかトーブ 200,000
　ハラウ・フラ・ハク・レイ 100,000 ・運営委員交通費 42,500
　あきた花咲く教師力ネット 62,230 ・法定福利厚生費 28,038
　土方巽記念秋田舞踏会 60,000 ②　小計 270,538
　草木谷を守る会 60,000
・秋田銀行有志ファンド ①＋②　合計 932,768
　  にかほ市民が健康を守る会 300,000
  　赤十字奉仕団 60,000

①　小計 662,230

平成２６年度会計　財産目録
　　　（平成２7年３月３１日現在）

（未払金合計）

社会保険・厚生年金保険料

前受金



平成２７年度事業計画 

事 業 名 事  業  内  容  備  考 

助成事業 

報告 

・事業報告会  

  第１０回～第１１回助成事業報告会  7月２５日（土） 

   

 

 

 

助成事業 

 

本ファンド 第１３回          (原資 2,600,000円  

内県補助 1,600,000円) 

 

１０万円×４、３０万円×４  県補助金で対応 

５０万円×２         スギッチ資金で対応 

 

冠ファンド 東日本大震災三国こども支援ファンド 

（原資 400,000円） 

 １０万円×２、２０万円×１ 

 

   

  東日本大震災避難者支援応援ファンド （原資 200,000円） 

         ２０万円×１ 

 

 

本ファンド 第１４回       (原資 1,200,000円) 

１０万円×３、 ３０万円×３ 

 

冠ファンド            （原資 600,000円） 

 

３０万円×１  １０万円×３ 

 

    分野指定ファンド（共助組織継続活動助成）  

（原資 800,000円） 

１０万円×８ 

 

 

募集 

5月１３日～６月１１日 

審査会  ７月１１日（土） 

事業期間  7/12～2/10 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

募集 

1０月１５日～1１月１５日 

審査会  １２月１３日（日） 

事業期間  12/14～8/31  

 

寄付金募集

事業 

・寄付金募集、会員増強のための活動 

 

  役員全員、３センターの協力による寄付金募集、会員増強活動

の強化 

 

  クレジットカードによる寄附募集の PR 

（CANPAN決済サービスによる） 

 

  企業、団体等への働きかけ  県、市町村への働きかけ 

   （社会貢献型自動販売機、スギッチ協力商品、募金箱 

新規開拓等） 

 

寄付金募集のためのイベント 

  スーパー等での催事協力事業 

チャリティ事業（スポーツイベント、トレッキング、ライ  

ブ等） 

 

 

   

随時 

  

  

  

寄付金獲得目標  

 

本ファンド ２００万円 

 冠ファンド  ８０万円 



 

ＣＢ支援 

事業 

県のコミュニティビジネス立ち上げ支援事業のうち、募集、公開審

査、事業報告会を受託 

  募集    ７月中旬の予定  

公開審査会 ８月下旬の予定 

  事業報告会 ３月の予定 

 

 

共助による

除排雪等支

援事業 

 

県から共助による除排雪等支援事業を受託 

 ・共助社会づくりの理解促進 

    共助組織の意義について理解を深める講座を開催 

 ・共助組織立ち上げ支援 

    県が行う共助組織立ち上げ支援助成の PR、助成申請団体へ

の助言、指導。 

 ・共助組織の資金調達 

   ・ファンドレイジングスキルアップ講座、クラウドファンデ

ィング講座の開催 

   ・資金調達推進のためのグッズの試作、広報用パンフレット

の作成 

   ・寄付金の募集 

 

 

相談・コンサ

ルティング

事業 

申請団体、助成先団体に対する相談、指導 

 

 県北ＮＰＯ支援センター、あきたパートナーシップ、県南ＮＰＯ 

センターで実施 

 

 



認定特定非営利活動法人　あきたスギッチファンド

（単位：円）

Ⅰ経常収益

1. 受取会費

　正会員（個人） 300,000

　正会員（団体） 250,000

　賛助会員 20,000 570,000

2. 本ファンド寄付金 2,000,000

冠ファンド寄附金 800,000 2,800,000

3. 受取助成金等

県補助金 1,600,000 1,600,000

4. 受託事業

ＣＢ協力事業 286,000

共助による除排雪等支援事業 4,292,489 4,578,489

5. その他収益

雑収入 1,000 1,000

経常収益計 9,549,489

Ⅱ 経常費用

1. 事業費

（１） 助成金

本ファンド 3,800,000

冠ファンド 600,000

冠ファンド（三国ファンド） 400,000

震災支援ファンド 200,000

共助組織継続活動ファンド 800,000

助成金計 5,800,000

（２） 人件費

給料手当 2,151,600

法定福利厚生費 334,656

人件費計 2,486,256

（３） その他経費

コーディネート料 590,000

会議費 108,000

諸謝金 395,000

旅費交通費 679,600

通信運搬費 253,000

広報費 295,000

消耗品費 131,633

リース料

研修費 10,000

事務費 24,250

雑費 100,000

公課費

その他経費計 2,586,483

事業費計 10,872,739

平成２７年度活動予算書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科　　　　目 金　　　　　　　額



2. 管理費

（1） 人件費

給料手当

法定福利厚生費

人件費計 0

（2） その他経費

会議費 20,000

旅費交通費 80,000

通信運搬費 90,000

広報費 126,000

消耗品費 30,000

研修費 50,000

光熱水費 45,000

事務費 480,000

公課費 5,000

その他経費計 926,000

管理費計 926,000

経常費用計 11,798,739

当期正味財産増減額 △ 2,249,250

前期繰越正味財産額 9,696,031

次期繰越正味財産額 7,446,781


